ПРОЕКТ

               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ХХ.09.2025 г. №ХХ
д. Кипень

О внесении изменений в постановление местной администрации
муниципального образования Кипенское сельское поселение
 муниципального образования Ломоносовского муниципального района
 Ленинградской области от 11.01.2024г. №9
«Об утверждении административного регламента по предоставлению

 муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»»

В соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 23 июля 2025 года № 436-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р», Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   администрация Кипенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление местной администрации муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 11.01.2024г. №9 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальную услугу предоставляет администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области (далее – ОМСУ).

Структурным подразделением, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является сектор по общим и кадровым вопросам (далее – Сектор).

В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

ГБУ ЛО «МФЦ».
Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:
1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах МФЦ;
2) без личной явки:
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации).

Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления
о предоставлении услуги следующими способами:
1) в МФЦ (при технической реализации);
2) по телефону – в МФЦ;
Для записи заявитель выбирает любые свободные для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.»;
1.2. Пункт 2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- выдача выписки из похозяйственной книги;
- отказ в выдаче выписки из похозяйственной книги.
Выписка из книги в форме электронного документа подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью главы местной администрации или уполномоченным им должностным лицом.

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется заявителю в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления
и документов:
1) при личной явке передается главе ЛПХ или иному члену ЛПХ по предъявлении документа, удостоверяющего личность, под личную подпись:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах МФЦ.
2) без личной явки:
в форме электронного документа предоставляется в личном кабинете на Едином портале в случае, если заявление направленно в электронной форме с использованием Единого портала.

заказным письмом на почтовый адрес главы ЛПХ или иного члена ЛПХ, указанный в заявлении, либо.

В случае невозможности формирования выписки из книги в форме электронного документа выписка из книги на бумажном носителе составляется в двух экземплярах. Оба экземпляра являются подлинными, подписываются главой местной администрации или уполномоченным им должностным лицом и заверяются печатью органа местного самоуправления с изображением Государственного герба Российской Федерации (далее - оттиск печати).

В случае когда выписка изложена на нескольких листах, они должны быть прошиты и пронумерованы. Запись о количестве прошитых листов (например: "Всего прошито, пронумеровано и скреплено печатью десять листов") заверяется подписью должностного лица и оттиском печати.»;
1.3. Пункт 2.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Распоряжение Правительства Ленинградской области от от 23 июля 2025 года № 436-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р.»;
1.4. В пункте 2.13. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» исключить слова «при личном обращении заявителя – в день поступления заявления в Администрацию;»;
1.5. Приложение к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Кипенского сельского поселения                                              М.В. Кюне
Приложение

к Административному регламенту

                                      Главе

                                       Кипенского сельского поселения
                                       от ________________________________________

                                       паспорт __________№ _______________________

кем и когда выдан __________________________

__________________________________________

__________________________________________

место рождения ____________________________

                                       дата рождения _____________________________

                                   адрес места жительства _____________________

__________________________________________

                                     телефон ___________________________

Заявление

Прошу предоставить выписку из похозяйственной книги (нужное указать):

	1.
	для государственной регистрации права собственности гражданина на земельный участок (по форме, утвержденной приказом Росреестра от 25.08.2021 № П/0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»);

	2.
	для ________________________________________________________________;
(указывается цель получения выписки из похозяйственной книги)
- в форме листов похозяйственной книги;

	3.
	для ________________________________________________________________;
(указывается цель получения выписки из похозяйственной книги)
- в произвольной форме, с указанием _______________________________
(указывается объем и перечень сведений, необходимых заявителю из похозяйственной книги);

личное подсобное хозяйство расположено по адресу: ___________________________________________________________________________
   Подпись заявителя: _________________/ _________________ (расшифровка)

дата: __________________

Приложение: _______________.

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в МФЦ

	направить в электронной форме с использованием Единого портала